ПРОЕКТ ДОГОВОРА
Договор №_____
на поставку телевизора

г. Благовещенск	«___»___________ 20__ года

Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания системы социальной защиты населения Благовещенский психоневрологический интернат, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице _______________, действующего на основании ________, с одной стороны, и _________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________, действующего на основании ______________________,с другой стороны (далее-Стороны), на основании результатов размещения ценового запроса на Торговом портале ЭТП Торги-Онлайн (электронном магазине) № ________ от «___» ________ 2024 г., согласно п. 3.3.3, п. 3.5 Положения о закупке и федерального закона от 08.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» заключили настоящий Договор  о нижеследующем.
[bookmark: bookmark0]1. Предмет Договора

[bookmark: _GoBack]1.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику телевизор (Далее – «Товар») для нужд Государственного бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания системы социальной защиты населения Благовещенский психоневрологический интернат, в количестве и сроки, предусмотренные настоящим Договором в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1 к Договору), а Заказчик обязуется принять и оплатить поставленный товар в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Сроки поставки – в течение трех рабочих дней с момента заключения договора.
1.3. Место поставки товара– Республика Башкортостан, г. Благовещенск, ул. Сосновая, 1.
1.4. Условия поставки: доставка, разгрузка.
[bookmark: bookmark1]
2. Цена Договора
2.1. Цена Договора составляет___________, включая НДС ____ руб. (____) ______ коп. (или НДС не предусмотрен).
2.2. Источник финансирования: средства бюджетных учреждений (за счет средств, полученных при осуществлении иной приносящей доход деятельности от физических лиц, юридических лиц).
2.3. Оплата за поставку товара производится Заказчиком по факту поставки товара в течение 7 (семи) рабочих дней с момента предоставления Поставщиком товарной накладной, счета-фактуры путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
2.4. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора.
3. [bookmark: bookmark2]Права и обязанности сторон
[bookmark: bookmark3]3.1. Поставщик обязан:
3.1.1.	Поставить товар надлежащего качества на условиях, предусмотренных в разделе 1 настоящего Договора.
3.1.2.	Передать Товар свободным от любых прав и притязаний 3-х лиц.
3.1.3.	Своевременно предоставлять достоверную информацию Заказчику в письменной форме о ходе исполнения своих обязательств по настоящему Договору, в том числе о непредвиденных обстоятельствах, возникающих при их исполнении, а также обстоятельствах препятствующих исполнению обязательств в установленные настоящим Договором сроки.
3.1.4.	Обеспечить соответствие поставляемого товара установленным настоящим Договором требованиям, техническому заданию, требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам и т.п.), сертификации, установленным законодательством Российской Федерации.
3.1.5.	Предоставить на товар иностранного происхождения документы на русском языке (инструкция, паспорт и т.д.), а также упаковка или этикетка товара должна содержать информацию на русском языке.
3.1.6.	Поставить товар, остаточный срок годности которого на дату поставки составляет не менее 80% от общего срока годности, установленного изготовителем/производителем.
3.1.7.	Гарантировать, что при хранении и транспортировке Товара соблюдается необходимый температурный режим.
3.1.8.	В день поставки товара Поставщик обязан представить все относящиеся к товару документы, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации для товара данного вида.
3.1.9.	Обеспечить сохранность товара до приемки его Заказчиком. Все риски случайного повреждения или ухудшения качества товара в процессе его доставки и разгрузки несет Поставщик.
3.1.10.	 Устранить в установленный в акте несоответствия срок все выявленные Заказчиком при приемке недостатки/несоответствия поставляемого Товара.
3.2. Поставщик вправе:
3.2.1. Требовать своевременного подписания Заказчиком счета-фактуры, товарной накладной.
3.2.2. Требовать своевременной оплаты за поставленный товар в соответствии с их объемом и качеством.
3.2.3. Осуществлять иные права в соответствии с действующем законодательством Российской Федерации.
4. Приемка и оплата поставленного товара
4.1. Условия поставки: доставка и разгрузка.
4.2. Транспортные расходы за счет Поставщика.
4.3. Поставка Товара производится согласно представленных Заказчиком заявок.
4.4. Документы о приемке должны содержать полную информацию о товаре (№, дата, полное наименование товара, категория, сорт, количество мест, вес за единицу товара, вес общий, цена, НДС, цена с НДС, общая стоимость, страна-производитель, завод-изготовитель, дата выпуска, сроки реализации, конечный срок реализации, тара и упаковка, реквизиты Поставщика, реквизиты Заказчика, подписи ответственных лиц, печати).
4.5. Заказчик вправе отказаться от принятия товара с просроченным сроком реализации и в случае, если сроки реализации минимальны.
4.6. Оплата Товара осуществляется в соответствии с п.2.3. настоящего договора.
4.7. В случае изменения реквизитов для оплаты Поставщик обязан в течение 2 дней со дня такого изменения в письменной форме сообщить об этом Заказчику, указав новые реквизиты. В ином случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Договоре счет Поставщика, несет Поставщик.

5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, установленных Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и Договором.
5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
Пеня в размере 1/300 (одной трехсотой) действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства.
5.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Договором, в размере 1/300 (одной трехсотой) действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Поставщиком.
5.4. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.
Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.
5.5. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик вправе произвести оплату по Договору за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).
5.6. Уплата Стороной неустойки (штрафа, пени) не освобождает ее от исполнения обязательств по Договору.
5.7. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло по вине другой Стороны или вследствие непреодолимой силы, а именно чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств: стихийных природных явлений (землетрясений, наводнений, пожаров и т.д.), действий объективных внешних факторов (военных действий, актов органов государственной власти и управления и т.п.), подтвержденных в установленном законодательством порядке, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по Договору, которые возникли после заключения Договора, на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Стороной своих обязательств, а также которые Сторона была не в состоянии предвидеть и предотвратить.
[bookmark: bookmark8]6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, войны, военных действий любого характера, блокады, эмбарго на экспорт или импорт, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора. При этом срок выполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства и их последствия.
6.2. Сторона, для которой возникла невозможность выполнения обязательств по настоящему Договору, обязана о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств письменно, не позднее 3 дней после их возникновения, известить другую Сторону. Несвоевременное извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права ссылаться на них в будущем.
6.3. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности будут служить оригиналы документов, подтверждающие данные обстоятельства, выданные уполномоченными органами государственной власти.
[bookmark: bookmark9]7. Срок действия Договора
Настоящий Договор действует с момента его заключения по 30 сентября 2024 года, а в части взаиморасчетов – до полного их исполнения Сторонами.
[bookmark: bookmark10]8. Прочие условия
8.1. Все уведомления и извещения, необходимые в соответствии с настоящим Договором, совершаются в письменной форме и должны быть переданы лично, направлены заказной почтой, по факсу.
8.2. Уведомления	и извещения направляются за счет уведомляющей Стороны.
8.3. В части, не урегулированной положениями настоящего Договора, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
8.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и заверены подписями и печатями Сторон.
8.5. Все споры и разногласия по настоящему Договору Стороны разрешают путем переговоров, в том числе в претензионном порядке. Претензия оформляется в письменной форме. В претензии перечисляются допущенные при исполнении Договора нарушения со ссылкой на соответствующие положения Договора или его приложений, отражается стоимостная оценка ответственности (неустойки), а также действия, которые должны быть произведены стороной для устранения нарушений. Срок рассмотрения претензии и направления ответа на нее не может превышать 10 (десять) дней со дня получения претензии адресатом. При невозможности урегулировать возникшие разногласия в ходе переговоров Стороны обращаются в Арбитражный суд Республики Башкортостан.

[bookmark: bookmark11]9. Адреса и реквизиты сторон

	ЗАКАЗЧИК
Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания системы социальной защиты населения Благовещенский психоневрологический интернат (ГБУ Благовещенский ПНИ л/с 20112120600)
Адрес: 453430, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Благовещенск, ул.Сосновая,1.
Телефон: +7(34766) 2-45-14
E-mail: blagpsi1@mail.ru
ИНН 0258004056, КПП 025801001
(ЕКС) 40102810045370000067
номер казначейского счета 03224643800000000100
БИК 018073401
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН БАНКА РОССИИ//УФК ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН г. Уфа
[bookmark: OLE_LINK26][bookmark: OLE_LINK27]

_________________ (__________________)
	ПОСТАВЩИК

 _________________ (_____________)

3

7

Приложение № 1
к Договору №____
от «__» ___________ 20__ года

Спецификация

	№ п/п
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, руб.
(включая НДС)
(если облагается НДС)
	Сумма, руб. (включая НДС)
(если облагается НДС)

	1
	LED-телевизор DEXP 32HHG1 32" (81 см)
	шт.
	1

	Итого:

Поставляемый товар является новым, не бывшим в эксплуатации, не подвергавшийся ремонту и восстановлению. Товар не должен иметь дефектов, связанных с конструкцией, материалами или функционированием при штатном использовании. Поставляемый товар надлежащим образом сертифицирован, соответствует всем требованиям и ГОСТам, предъявленным к данному виду товара, его безопасности.

	Заказчик:

____________________/А.А. Аюпов/
МП
	Поставщик:

[bookmark: OLE_LINK9]_____________________/_____________/
МП